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Né véshtrim té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t& Statutit te
Komunés sé Drenasit, nenit 49 t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur né Komuna dhe né bazé té
Memorandumit t& Bashké&punimit mes Projektit pér Decentralizim dhe Mbéshtetje t&€ Komunave (DEMOS)
dhe Komunés sé& Drenasit nr.01.400/01-6434 i dat€s 12/02/2025 si dhe né bazé t& kérkesés s€ organizatés
Helvetas, projekti DEMOS pér planifikimin e hershem buxhetor dhe organizimin e dégjimeve buxhetore,
Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM
Pér Formimin e Grupit Punues pér bashképunim me organizatén Helvetas, projekti DEMOS pér
organizimin dhe planifikimin e dégjimeve buxhetore komunale pér vitin 2026

L. Me kété vendim emérohen anétarét e Grupit Punues me ké&té pérbérje:

1. Albulena Saliuku — Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa, Kryesuese e Grupit Punues

2. Kushtrim Bajraktari — Zyrtar Kryesor Financiar, anétar

3. Bekim Dobra — Udhéheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun, koordinator i
konsultimeve publike — anétar pér hartimin e kalendarit t& dégjimeve buxhetore pér KAB-
in dhe pér buxhetin si dhe piké kontakti me projektin DEMOS. Publikimin e t& gjitha
njoftimeve/procesverbaleve e raporteve q¢€ dalin nga procesi i dégjimeve buxhetore.

4. Avdyl Mziu — Ké&shilltar Politik, anétar pér hartimin e raporteve t& dégjimeve buxhetore
pér KAB-in dhe buxhetin vjetor.

5. Fluida Nika — Zyrtare e Larté pér Financa né€ Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, anétare
pér mbajtjen dhe hartimin e procesverbaleve t€ dégjimeve buxhetore pér KAB-in dhe
buxhetin vjetor.

6. Arton Hasani — Zyrtar pé€r Pérkthime — anétar pér hartimin e njoftimeve pérmes
aplikacionit CANVA dhe aplikacioneve t¢ tjera.

7. Liridona Fejza-Ajazi — Udh&heqése e Zyrés sé¢ Kuvendit, anétare pér hartimin e
procesverbalit dhe raportit t€ dégjimeve buxhetore q¢ mbahen nga Kuvendi.

8. Liridona Durmishi — Zyrtare nga Drejtoria e Infrastrukturés Lokale, anétare pér
regjistrimin dhe pérpilimin e kérkesave q€ dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me projektet
infrastrukturore.

9. Luljeta Nebihu - Zyrtare e Financave nga Drejtoria e Financave, anétare pér regjistrimin
dhe pérpilimin e kérkesave q¢ dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me projektet e shkollave.
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10. Lumturije Kigina — Udhéheqése e Sektorit pér Shéndetési e Mirégenie Sociale né
Drejtoring e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, anétare pér regjistrimin dhe pérpilimin e
kérkesave qé dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me projektet né shéndetési.

11. Bislime Davorani — Zyrtare né Drejtoring e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, anétare
pér regjistrimin dhe pérpilimin e kérkesave g€ dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me
projektet e shérbimeve publike.

12. Ekrem Franca — U.D i Udh&heqésit pér Kulturé né€ Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport,
anétare pér regjistrimin dhe pérpilimin e kérkesave g€ dalin nga dégjimet buxhetore lidhur
me subvencionet dhe projektet né DKRS.

13. Arberije Gllareva-Baliu — Zyrtare n€ Drejtoring pér Bujqési, anétare pér regjistrimin dhe
pérpilimin e kérkesave g& dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me subvencionet n€ bujqési.

14. Qendresé Xhema — Zyrtare n€ Drejtoring e Zhvillimit Ekonomik, anétare pér regjistrimin
dhe pérpilimin e kérkesave q¢ dalin nga dégjimet buxhetore lidhur me subvencionet né
DBZHE.

Grupi punues mbéshtet dhe bashké&punon me organizatén sa i pérket fushés s€ dégjimeve
buxhetore si pérgjegjés pér organizimin e dégjimeve buxhetore komunale me qéllim nxitjen
dhe sigurimin nga ana e autoriteteve lokale t&€ pjesémarrjes s€ qytetaréve dhe paléve t& tjera t&
interesuara gjaté procesit t& politikbérjes dhe vendimmarrjes n€ nivel lokal, t& promovojé
transparencé komunale, si dhe t&€ ndikoj& n& zhvillimin e politikave t&€ qéndrueshme né interes
té pérgjithshém, duke mundésuar aplikimin e formave dhe teknikave mé t& pérshtatshme pér t&
kuptuar mé lehté pérmbajtjen dhe ndikimin e pritur t& tyre.

Grupi Punues po ashtu identifikon grupet e qytetaréve pérmes pérdorimit t& bazés s¢ t€ dhénave
komunale té grupeve t& interesit. Pérgatité planin e dégjimeve buxhetore pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore dhe Buxhetin vjetor komunal, duke pérfshiré n€ mes tjerash,
pércaktimin e numrit t€ dégjimeve buxhetore, vendin kohén dhe datén. Pérgatité materialet q&
jané té nevojshme gjaté dégjimeve buxhetore, si; ftesat e personalizuara (nése konsiderohet e
nevojshme) apo ato q€ publikohen né ueb fage e rrjete sociale t&¢ Komunés, modelin e
procesverbalit té takimit, listén e pjesémarrésve etj. Pérgatité informacionet pér buxhetin qé do
t’i prezantohet qytetaréve gjaté dégjimeve buxhetore (pérfshiré buxhetin né€ dispozicion pér
projekte t& reja) né nj€ format t& vizualizuar dhe lehté t€ kuptueshém pér qytetarét.

Prezantimi i informacioneve té buxhetit (me theks t& veganté né paraqitjen transparente té
buxheteve t& disponueshme pér konsultim me qytetarét pér projekte t& reja nga kategoria e
investimeve kapitale). Ndarja e listave t€ pjesémarrésve pér nénshkrim. Mbajtja e
procesverbaleve t& takimit. Moderimi dhe fasilitimi/lehtésimi i dégjimit buxhetor (me theks t&
vecanté né nxitjen e diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kérkesave nga qytetarét, e po ashtu
né nxitjen e validimit t¢ kérkesave t& qytetaréve nga komuniteti i pranishém né¢ dégjim
buxhetor, sidomos atyre qé né bazé t& argumentimit konsiderohen se jané prioritare dhe
urgjente pér tu realizuar).



Pérpilimi i kritereve/arsyeve pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve dhe kategorizimit e
prioritizimit pér pranimin dhe refuzimin e tyre. Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave té pranuara gjaté
dégjimeve buxhetore dhe t& tjera q&€ pranohen me shkrim (rrjete sociale, email, uebfage) apo
forma t& tjera si takime té rregullta me Kryetarét apo t€ ngjashme. Hartimi i njé raporti té&
detajuar t& konsultimeve publike ku evidentohen dhe elaborohen t& gjitha kérkesat e pranuara
té qytetaréve dhe jo vetém ato t€ pranuara fizikisht gjaté dégjimeve buxhetore. Publikimi i
raportit t€ konsultimeve publike né fagen e internetit t& komunés dhe sipas kérkesave dhe
afateve kohore t&€ Udh&zimit Administrativ pér Administraté t& hapur.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés .

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit

Zyrés sé Personelit

Anétaréve té Komisionit
Arkivit té Komunés sé Drenasit



